

HỘI LHPN HUYỆN HẠ LANG  
**BAN THƯỜNG VỤ**

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 04 /KH-BTV

Hạ Lang, ngày 05 tháng 11 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Thực hiện Chương trình” Triệu phần quà, san sẻ yêu thương”**

Thực hiện Kế hoạch số 440 /KH-BTV ngày 02/11/2021 của Hội LHPN tỉnh Cao Bằng về việc thực hiện Chương trình “Triệu phần quà, san sẻ yêu thương”. Ban thường vụ Hội LHPN huyện hướng dẫn triển khai một số nội dung cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích yêu cầu**

Phát huy sức mạnh, vai trò, trách nhiệm và hành động của các cấp Hội, cán bộ, hội viên phụ nữ trong toàn tỉnh trong công tác chung tay phòng chống dịch bệnh Covid-19; nhằm hỗ trợ, chia sẻ, động viên về vật chất, tinh thần dành cho hội viên phụ nữ bị ảnh hưởng bởi dịch bệnh Covid-19; biểu dương, động viên các lực lượng chức năng tham gia công tác phòng chống dịch bệnh.

Các hoạt động hỗ trợ phù hợp với chức năng, nhiệm vụ của Hội, đảm bảo thiết thực, phù hợp, đúng nhu cầu, điều kiện của địa phương, đơn vị. Các nguồn vận động, đóng góp, chi phí phải đảm bảo công khai, minh bạch, đúng mục đích, đúng pháp luật, có hiệu quả, tuân thủ nghiêm các yêu cầu về phòng chống dịch bệnh Covid-19.

#### **II. Nội dung hoạt động**

1. Ủng hộ Chương trình “**Mẹ đỡ đầu**” hỗ trợ chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ mồ côi do tác động của dịch bệnh Covid-19, thăm tặng quà hỗ trợ trẻ em mồ côi di dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn huyện.

4. Gặp mặt, thăm tặng quà các Nữ Bác sĩ, nhân viên y tế của huyện tham gia công tác phòng chống dịch bệnh Covid-19 tại Thành phố Hồ Chí Minh.

5. Thăm tặng quà động viên các gia đình hội viên có người thân mất việc làm **tại các tỉnh phía Nam** trở về địa phương gặp khó khăn do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19.

6. Các đối tượng khác theo quyết định của Ban Thường vụ Hội LHPN tỉnh.

#### **III. Thời gian: từ tháng 11/2021 đến 31/12/2021**

#### **IV. Tổ chức thực hiện:**

##### **1. Hội LHPN huyện**

- Xây dựng kế hoạch và thực hiện triển khai Chương trình” Triệu phần quà, san sẻ yêu thương” tới cơ sở Hội phù hợp với tình hình, điều kiện từng địa phương, đơn vị.

- Tổ chức thành lập đoàn thăm, tặng quà 02 Nữ cán bộ, nhân viên y tế tham gia công tác phòng chống dịch tại Thành phố Hồ Chí Minh hoàn thành nhiệm vụ trở về.  
(Trị giá 700.000đ x 2 xuất = 1.400.000đ từ nguồn kinh phí Hội LHPN tỉnh phân bổ)

+ **Chị: Dương Thị Luyện - Bác sĩ CKI Nội - Trung tâm Y tế Hạ Lang**

+ **Chị: Nông Thị Huế - Điều dưỡng Đại học- Trung tâm Y tế huyện Hạ Lang**

-Thăm, tặng quà động viên các gia đình Hội viên phụ nữ có người thân mất việc làm **tại các tỉnh phía Nam** trở về địa phương gặp khó khăn do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19.

## **2. Hội LHPN các xã/thị trấn/ đơn vị trực thuộc**

Rà soát, cung cấp danh sách thông tin địa chỉ các hộ gia đình Hội viên phụ nữ có người thân mất việc làm do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19 **trở về từ các tỉnh phía Nam** có hoàn cảnh khó khăn gửi Hội LHPN huyện ( *Theo biểu mẫu kèm theo*)

Trên đây là Kế hoạch triển khai Chương trình “**Triệu phần quà, san sẻ yêu thương**” đề nghị Hội LHPN các xã/thị trấn/ đơn vị trực thuộc tổ chức thực hiện Chương trình đảm bảo đúng đối tượng hiệu quả thiết thực./.

### **Nơi nhận:**

- Ban GD&XH Hội LHPN tỉnh Cao Bằng;
- Thường trực Huyện ủy;
- BCD Phòng chống Covid-19 huyện;
- Hội LHPN xã/thị trấn; đơn vị trực thuộc;
- Trung tâm Y tế huyện;
- Phòng LĐTB&XH huyện;
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Mã Thị Độ**